
Vargem Grande (MA), segunda-feira, 06 de novembro de 2017

 HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE AO PROCESSO Nº
03.10-001/2017. Sec. Munic. Administração. OBJETO: Contratação
de Assessoria Especializada na Prestação de Serviços técnicos na
área de licitação e contratos de interesse do Município de Vargem
Grande – MA. HOMOLOGO o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 053/2017/CPL/PMVG, para que
adjudicação nº 003/2017/CPL/PMVG, em favor da empresa
DANTAS, DOMINICI & SILVEIRADANTAS, DOMINICI &
SILVEIRA, SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ
–23.671.971/0001-69  no Valor Global de R$ 38.000,00 (trinta e
oito mil reais), produza seus efeitos jurídicos. Vargem Grande, 03
de novembro de 2017. Francisco Ferreira Lima Filho. Secretario
do Municipal de Administração. Vargem Grande – MA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO Nº 03.10-001/2017 - Vargem Grande (MA), segunda-feira,
06 de novembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), segunda-feira, 06 de novembro de 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20172418 – REF.: Processo nº
13.03.001-2017- PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a Empresa
A. ANDRADE LIRA – ME – OBJETO: Manutenção Preventiva e
Corretiva nos Equipamentos de Informatica, junto a Secretaria de
Assistencia e Desenvolvimento Social do Município de
Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 2.850,00 (dois mil,
oitocentos e cinqquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0113.082440011.2.070.4.4.90.52.00.4.4.90.52.99 – VIGÊNCIA: 01
de novembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017- BASE LEGAL:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: MARIA
OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e A.  ANDRADE
LIRA , pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 01 de
novembro de 2017. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA-
Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Extrato do contrato Nº 20172418 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 06 de novembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), segunda-feira, 06 de novembro de 2017

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE – MARANHÃO
vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, c/c o Decreto Federal nº 7.892/2013, conforme especificações abaixo: Pregão Presencial nº 002/2017-SRP/PMR/PI – Ata de
Registro de Preços nº 02/2017 – Vigência da Ata: até 10/04/2018 – Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Regeneração – PI – Empresa
Beneficiária: V. R COSTA – EPP – Especificação do Objeto Registrado: Aquisição de bens comuns (materiais permanentes – moveis para
escritório, móveis escolares, equipamentos de refrigeração e demais gêneros do seguimento) para a Secretaria Municipal de Educação do
Município de Vargem Grande – MA – Valor Total da Adesão: R$ 33.003,20 (trinta e três mil, três reais e vinte centavos). Destarte,
HOMOLOGA o procedimento de “Carona” neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo nº
26.10-001/2017. Vargem Grande – MA, 06 de novembro de 2017. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário Municipal
de Educação.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 06 de novembro de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), segunda-feira, 06 de novembro de 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20172422 – REF.: Processo nº
10.03-005/2017 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE e a Empresa J R LAGO COSTA – ME – OBJETO:
Fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene e Utilidades
Domesticas, destinados ao Fundo Municipal de Saúde do Município
de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$ 30.213,20 (trinta
mil, duzentos e treze reais e vinte centavos) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
0112.103010020.2.057.3.3.90.30.00.3.3.90.30.22 – VIGÊNCIA: 01
de novembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017- BASE LEGAL:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de
Saúde pela CONTRATANTE e J R LAGO DA COSTA – ME ,
pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 01 de novembro de
2017. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA- Assessor
Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DO CONTRATO Nº 20172422 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 06 de novembro de 2017

http://www.tcpdf.org

